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Podsumowanie projektu O’Bias oraz 
rezultaty projektu już dostępne

 Projekt „O'Bias – Overcoming Gender Bias in Career Opportunities” ma na celu
łagodzenie nieświadomych uprzedzeń na rynku pracy, powodujących nierówność płci w
możliwościach i ofertach pracy. O’Bias to europejski projekt, który łączy sześć różnych
krajów, a mianowicie Portugalię, Hiszpanię, Niemcy, Cypr, Grecję i Polskę. 

Projekt ma na celu promowanie zatrudnialności, zmniejszanie nierówności płci w
dostępie do możliwości zatrudnienia i rozwoju kariery. 

Projekt zapewnia narzędzia i metodologie mające na celu podnoszenie świadomości na
temat nieświadomych uprzedzeń związanych z płcią na rynku pracy. W ciągu ostatnich
dwóch lat powstały różne materiały, które zostały bezpłatnie udostępnione rekruterom,
kandydatom do pracy i innym osobom, zainteresowanym opracowaną metodologią. 

Partnerzy opracowali Przewodnik dotyczący łagodzenia praktyk związanych z
uprzedzeniami ze względu na płeć oraz internetowe laboratorium świadomości i oceny
uprzedzeń ze względu na płeć. W Laboratorium pracodawcy i rekruterzy mogą znaleźć
narzędzia do samooceny, które można wykorzystać podczas szkoleń. Narzędzia są także
przydatne w promowaniu świadomości i sprzyjają dyskusji na temat uprzedzeń ze
względu na płeć. Dostępne jest również interaktywne narzędzie do analizy tekstu, które
umożliwia analizę ogłoszeń o pracę i pozwala identyfikować słowa, które są bardziej
skierowane do mężczyzn lub kobiet, ubiegających się o pracę. Partnerzy projektu
opracowali również materiały szkoleniowe, które mogą wykorzystać profesjonaliści i
trenerzy. Powstały narzędzia internetowe i zestaw materiałów gotowych do prowadzenia
szkoleń.

 Publikacja została zrealizowana przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Publikacja
odzwierciedla jedynie stanowisko jej autorów i Komisja Europejska oraz Narodowa Agencja
Programu Erasmus+ nie ponoszą odpowiedzialności za jej zawartość merytoryczną.
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Wydarzenia 
upowszechniające

w krajach projektu

PARTNERZY

W dniach 7-8 listopada 2022 roku Partnerzy projektu O'Bias
spotkali się w Patras, Grecja na Międzynarodowym Spotkaniu
projektowym, w celu dopracowania ostatnich rezultatów
projektu. Omówili najnowsze postępy w opracowywaniu
projektów, wdrażanie testów pilotażowych w każdym kraju
partnerskim oraz sprawozdania dotyczące jakości. Partnerzy
uzgodnili również metodykę przeprowadzenia Wydarzeń
upowszechniających rezultaty pracy intelektualnej.

W ciągu ostatnich miesięcy 
partnerzy projektu O'Bias 
zorganizowali Wydarzenia 

upowszechniające rezultaty pracy 
intelektualnej projektu. 
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